
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500231

231

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2021.

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Por Lote. Abertura: 18/11/2021, às
09h:00, hora Brasília. Objeto Contratação de empresa para Prestação de Serviço de
Reforma das Escolas Municipais de Maetinga.. Local da disputa e Edital: no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail:
licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br.

EDNA LOPES SANTOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8-TP/2021

O Município de Maragojipe, avisa que fará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 08/2021. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e serviços
de engenharia para reforma e ampliação de cinco Unidades Escolares da Rede de Educação
do Município. Leis 8.666/93 e 123/06. Sessão: 09/11/2021, às 09:00 hs. Tipo Menor Preço
por Lote. Edital disponível em: https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes Sessão no
Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais, 26 - Centro. Em: 08/07/2021.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Mascote/BA, realizará no dia 09/11/2021, às 09h00min,
Tomada de Preços nº. 003/2021, Tipo Menor Preço Global, sob o regime de empreitada
por preço global, para Contratação de empresa de engenharia para construção de
pavimentação de ruas do Bairro Jaracuçu no distrito São João do Paraíso, município de
Mascote/BA, conforme convênio 899691/2020, Contrato de Repasse 1070347-63/2020.
Informações no Centro Administrativo, Praça Almir Silva Araújo, 86, Centro, Mascote/BA
em dias úteis das 07h30min às 13h00min. Cláudio Roberto S. Moreira Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Mascote/BA, realizará no dia 09/11/2021, às 11h00min,
Tomada de Preços nº. 004/2021, Tipo Menor Preço Global, sob o regime de empreitada
por preço global, para Contratação de empresa de engenharia para construção de
infraestrutura esportiva (campo com grama sintético) no município de Mascote/BA ,
conforme reprogramação, convênio 818565/2015, Contrato de Repasse 1024780-74/2015.
Informações no Centro Administrativo, Praça Almir Silva Araújo, 86, Centro, Mascote/BA
em dias úteis das 07h30min às 13h00min.

CLÁUDIO ROBERTO S. MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2021 - FMS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 140/2021 - Pregão Eletr. n° 57/2021 - FMS - Registro de
Preços - Aquisição de solução de grande volume. As despesas serão custeadas com recurso
próprio e recurso vinculado através da Portaria n°. 1545/2015. Abertura: 08/11/2021 às
09h. /

Mata de São João Bahia 22 de Outubro de 2021
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021

Abert.: 08/11/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de materiais permanentes para atender nas
atividades, projetos e eventos esportivos da gerência de esportes. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.
Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021

Abert.: 09/11/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço pra eventual contratação de empresa para prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva em veículos da linha leve e pesada. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) veículo, tipo hatch, 0km, afim
de atender às necessidades da política de assistência social, em observância à Lei nº
8.742, de 7 de dezembro de 1993 e alterações, que dispõe sobre a Lei Orgânica da
Assistência Social - LOAS, bem como aperfeiçoar o funcionamento das unidades de
atendimento da assistência social. A abertura das propostas ocorrerá no dia
08/11/2021, com início da disputa de lance as 14h:30min do mesmo dia. Os
interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte
Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais
informações pelo telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - Bahia, 20 de outubro de 2021
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 11/11/2021 TP 011/2021 às 09:00 h Obj:
Contratação de empresa especializada para execução da construção de obra remanescente
de uma escola de um pavimento, com seis salas de aula, que servirá de nova sede para a
Escola Municipal Altino Cerqueira no Município de Nazaré - Bahia, conforme especificação
no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo poderá ser obtido no diário oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
12/11/2021 às 09h:00min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 903874 PE nº 052/2021
- SRP Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual
contratação de empresa para fornecimento de Livros Didáticos para atender os alunos da
Educação Infantil das Escolas Rede Municipal de Ensino do Município de Nazaré - Bahia, de
acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência,
por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 22 de outubro de 2021
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº05/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ, ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº
13.858.675/0001-18, com sede na Avenida Juracy Magalhães nº 463 - Centro - Nova Canaã
- BA, CEP: 45270-000. CONTRATADO: CAETANO ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
Nº 26.729.364/0001-09, com sede NO DT Alagoinhas, s/n, Bairro Alagoinhas, Rio do Pires-
Ba, CEP 46.550-000. OBJETO: Contratação de empresa para executar serviço de Construção
de Quadra Coberta Poliesportiva, a ser implantada na região de Itajaí no Município de
Nova Canaã - Bahia., na forma de empreitada global (material e mão-de-obra).
FUDAMENTO LEGAL: Art. 23, inc. I alínea "b" da Lei n° 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$
612.710,84 (seiscentos e doze mil setecentos e dez reais e oitenta e quatro centavos).
Nova Canaã, 01 de Setembro de 2021. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até
01 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOAMADA DE PREÇOS N° 3/2021 P.A. N° 109/2021

O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 19/11/2021 às
09h00min, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços, objetivando a Contratação
de empresa para execução de reforma do Estádio Municipal José Belzair dos Santos no
município de Nova Fátima-Ba, através do convênio n° 02/2021, celebrado com a
Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia -SUDESB. Informações 75/32341014.
E-mail: licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima-Ba, 22 de Outubro de 2021.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Aquisição de equipamentos de informática destinados a implantação do
"Prontuário Eletrônico", nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Oliveira dos
Brejinhos-BA, em conformidade com as normas do Ministério da Saúde, conforme termos
e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 09/11/2021, às 09:00 horas.
Edital/Informações: www.licitacoes-e.com.br e sede da Prefeitura situada na Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das
08 às 12 horas. Oliveira dos Brejinhos - BA, 22/10/2021.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021TP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021TP de acordo com o PAD Nº 137/2021PMA. Objeto:
Contratação de serviços de agência de publicidade para o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais serviços de
publicidade descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/2010, objetivando a promoção e
divulgação do Município de Palmas de Monte Alto na atividade Institucional, conforme
especificidades e quantidade constante no termo de referência.. Abertura: às 09h00min do
dia 23/11/2021, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Centro -
Município de Palmas de Monte Alto - Bahia. Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; (77) 3662-
2113.

Em 22 de outubro de 2021
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-25T05:20:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




